
Página: 1 / 2

Nr.:   28/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

72/2024

03/07/2024

E-mail: adm@vargembonita.sc.gov.br  Site: https://vargembonita.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA
Rua Coronel Vitorio, 966 - Centro - Vargem Bonita
CEP: 89675-000 CNPJ: 95.996.187/0001-31 Telefone: (49) 3548-3000

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, XV e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

04/07/2024
Dispensa de licitação
28/2024 - DL
72/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA E
MEDICINA DO TRABALHO

Participante: SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Gestão de Laudos e Programas SST - Gestão de Laudos e Programas

SST
12,000 MES 2.170,75 26.049,00

2 Aferição de Químicos – Varredura de Metais - Aferição de Químicos –
Varredura de Metais

1,000 UN 473,75 473,75

3 Aferição de Químicos – Vapores Orgânicos - Aferição de Químicos –
Vapores Orgânicos

1,000 UN 546,40 546,40

4 Aferição de Químicos - Cloro - Aferição de Químicos - Cloro 1,000 UN 313,48 313,48

5 Aferição de Químicos – Hidróxido de Sódio - Aferição de Químicos –
Hidróxido de Sódio

1,000 UN 271,90 271,90

6 Aferição de Ruído de Ciclo de Trabalho - Aferição de Ruído de Ciclo
de Trabalho

35,000 UN 134,05 4.691,75

7 Aferição de Vibração - Aferição de Vibração 27,000 UN 367,62 9.925,74

8 Audiometria Ocupacional - Audiometria Ocupacional 40,000 UN 49,31 1.972,40

9 Avaliação Psicossocial - Avaliação Psicossocial 10,000 UN 160,00 1.600,00

10 Consulta Avulsa – Com Parecer - Consulta Avulsa – Com Parecer 15,000 UN 316,50 4.747,50

11 Eletrocardiograma - Eletrocardiograma 10,000 UN 73,63 736,30

12 Espirometria - Espirometria 10,000 UN 87,03 870,30

13 Exame médico ocupacional - Exame médico ocupacional 350,000 UN 66,04 23.114,00

14 Assessoria Técnica em Segurança do Trabalho - Assessoria Técnica
em Segurança do Trabalho

100,000 HORA 75,85 7.585,00

15 Teste de Acuidade Visual - Teste de Acuidade Visual 40,000 UN 26,78 1.071,20

16 STT-Assessoria em Enfermagem - STT-Assessoria em Enfermagem 30,000 HORA 81,53 2.445,90

Total do Participante: 86.414,62

Total Geral: 86.414,62

Manutenção das Atividades da Secretaria de Administração e
Finanças

04.001.04.122.0003.2008.3.3.90.00.00 R$ 86.414,62

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: luizfbo. Emissão: 04/07/2024, às 16:47:36. Protocolo: 07e3fab9-c2ea-4105-b673-b05ed8e4bc2e



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

04/07/2024Vargem Bonita,

Rosamarcia Hetkowski Roman (PREFEITA)

PREFEITA

Sistema: Compras -  Usuário: luizfbo. Emissão: 04/07/2024, às 16:47:36. Protocolo: 07e3fab9-c2ea-4105-b673-b05ed8e4bc2e


		2024-07-04T16:48:06-0300
	ROSAMARCIA HETKOWSKI ROMAN:02742133976
	Eu sou o autor deste documento




